
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een voetgangersoversteekplaats 

(VOP) aan Kapelstraat en opheffen van een verkeersregelinstallatie (VRI) te 

Heeze 

307946 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE HEEZE-LEENDE 

Gelet op: 

- het vigerende mandaatbesluit en -register; 

- de bepalingen in de Wegenverkeerwet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

- de algemene wet Bestuursrecht (Awb); 

- Het feit dat het gedeelte van de weg (Kapelstraat) in beheer is bij de gemeente Heeze-Leende. 

Overwegende: 

- Bewoners hier de weg oversteken om naar hun bestemming te komen; 

- De inrichting van de weg is afgestemd op een gemengd verkeersbeeld; 

- Deze voetgangersoversteekplaats de oversteekbaarheid moet verbeteren; 

- Er op deze plek al een oversteekplaats was begeleid door een VRI; 

- De maatregel bij draagt aan het terugdringen van onnodige wachttijden en energieverbruik van 

voertuigen door het uitschakelen van de VRI; 

- Deze verkeersregelinstallatie nu overbodig wordt door het plaatsen van een voetgangersover- 

steekplaats; 

- Het verwijderen van de verkeersregelinstallatie kostenbesparend is; 

- Een voetgangersoversteekplaats meer passend is in het huidige straatbeeld; 

- De gekozen locatie voor de VOP is afgestemd op looproutes van bewoners en/of voorzieningen. 

- Verkeersveiligheid een belangrijke voorwaarde is om deze maatregel te nemen; 

- De weg bruikbaar blijft en dat het voetgangers moet beschermen; 

- Voor het plaatsen van verkeersbord L2 van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit vereist 

is; 

- Dit inzichtelijk is gemaakt middels een situatietekening; 

- Gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de maatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid op 

de weg; 

- dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie Zuidoost Brabant en zij heeft een positief advies 

gegeven; 

Besluit: 

- Een voetgangersoversteekplaats te realiseren op de Kapelstraat, zoals is aangegeven op bijge- 

voegde situatietekening, door middel van de plaatsing van de verkeersborden L02-F, conform 

bijlage 1 van het RVV 1990; 

- De verkeersregelinstallatie te verwijderen; 

- Het verwijderen van de verkeerstekens op het wegdek t.b.v. de verkeersregelinstallatie te verwij- 

deren; 

- Het eerdere besluit inzake de plaatsing van de VRI wordt hiermee ingetrokken. 

Een en ander op de locatie zoals weergegeven op de tekening in de bijlage van dit besluit. 

Na bekendmaking zal het besluit voor 6 weken ter inlage liggen in de hal van het gemeentehuis. 

Heeze,  10 april 2025 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE HEEZE-LEENDE, 

namens dezen, 

T. Smits 

Afdelingsmanager Beleid Ruimtelijk Domein a.i. 

Nr. 220970 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heeze-Leende 

Gemeenteblad 2025 nr. 220970 22 mei 2025 1 



Bezwaarclausule 

Ingevolge artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken 
na de dag van verzending van deze beschikking bezwaar indienen bij het college van burgemeester en 
wethouders. Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Het bezwaarschrift moet worden 
ondertekend en bevat tenminste naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving 
van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. 

Na het indienen van een bezwaarschrift kunt u, indien - gelet op de betrokken belangen - onverwijlde 
spoed dat vereist, een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van Rechtbank 
Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

U kunt ook digitaal het verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening wordt griffierecht in rekening gebracht. 

Gemeenteblad 2025 nr. 220970 22 mei 2025 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Gemeenteblad 2025 nr. 220970 22 mei 2025 3 


